
Forslag 7: Inddeling af optimistbørnene i klasser.  
Forslag 7: Forslag fra Pia Bay & Jørgen Svendsen – af 7-5-05 
 
Forslag. DS/OCD's vejledende regler for hele landet for inddeling af optimistbørnene 
i klasser.  
 
OCD/DS vejledende retningslinjer for klasseinddeling af optimissejlerne: 
Idet vi synes det er en rigtig god ide med ensartede regler for alle vores optimist 
sejlere, uanset hvor man bor i landet, vil vi gerne stille et forslag gående på, at 
reglerne ændres således, at vi fremover inddeler vores sejlere som man gør i USA (jf. 
Jess Andersons indlæg i forum). 
Forslaget bygger på indlægget sat i forum af Jess Anderson. Forslaget går ud på at vi 
fremover inddeler vores sejlere i 4 forskellige grupper: Rød, Blå, Hvid og Grøn ( Red, 
Blue, White & Green). 
 
Grøn(Green): er gruppen for nybegyndere uanset alder - man skal maksimalt kunne 
sejle i denne gruppe i to sæsoner. 
 
Rød, Hvid, Blå (Red, White & Blue): Disse grupper sejler altid sammen. Der er så 
præmier i hver gruppe samt præmier for det samlet bedste resultat. Det betyder som 
Jess skriver at man som White, får mulighed for at prøve kræfter gang på gang med de 
allerbedste, og at man samtidig er i stand til at vinde stævnet for sin aldersgruppe. 
Samtidig har man som White, mulighed for at vinde det samlede stævne. 
 
Vi vil foreslå at hvid (white) er for børn op til 11 år, at blå (blue) er for børn fra 11 op 
til 13 år og rød (red) for børn over mellem 13 år & 15 år 
 
Ved denne inddeling opnår vi større felter i de tyndere befolket kredse - og 
konkurrencen bliver hårdere for alle uden at vi risikerer at sejlerne mister modet ved 
for store udfordringer (som ved f.eks. for tidlig oprykning på grund af deltagelse ved 
en landstræningslejr, afholdt af ens hjemklub - eller ved deltagelse i et udenlandsk 
stævne, hvor der har været inddelt anderledes end vi gør i Danmark). 
 
Der kan søges om dispensation for reglerne for aldersinddelingen ved særlige 
omstændigheder.   
 
Forslaget er stillet af Jørgen Svendsen & Pia Bay 
 


